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Data e mbylljes te Pasqyhv€ Financiarc

Nga 0t.0

Data 30,0'1.20
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Pasqyra Financiare te Vit i t  2014
Nr A K T I V E T

AKTIVET AFATSHKIJRTERA 339,006,496 307,542,167
67,453,044 l 0  3 1 9 , 2 5 1

823,902 1 5 6 5 , 0 3 7
66,629,143 8 754,214

2 " Oerivatet e Akliv.t t. mbajtura pertregelir B
3 - AktivettetjeE nnanciare afatshkuriera 2 0 1 4 6 1 , J 1 5242444,150
> Klienle permalka produkie esherbime c 1 16 028,164 97 915,771
> D€btor€ Kred tore te Uere c2 144 656 243 144 868,379

c3
c4 776,908

> Te d€jta e delyrime ndaj ortakeve
c6

74,492,117 54 374,766
D1
D2 60 000
D3 6A 374 994 43 339 965

> ProdLkte re  qa ieshme D4
D5 I647 543 11 038.301
o6 9 600

5 . Aktivet biliosjike 0 0
6 - Akiivel alatshkunera te mbajtura per sh !e E1
7 Paapagme dhe shpenzime teshlyra E2
> Shpenzmete perudhave te  adh€shme

tl AKTIVET AFATGJATA 8,564,695 7,927,525
1 - Financimet financiare afatqjata
2 - Aklivel Afatgjat. h.t.ri.l€ 8,564,695 7 927 525

G3 4,112,449 5 8S 1,561
G4 2 1A2,Ol5 1 3 8 7 , 8 7 8

> Allvet tjera aral sjata materia e G5 1,670,211 648,086

3 - Aklivet Biologjike af.tgjara .*\\

4 - Aktivetar.rgjata jo marerial.
5 - Kapnali aksioner I p. paguar J
6 - Artivete tjer..r.t sjala K

.!//
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Pasqyra Financiare te Vit i t  2Oj4

PASIVET DHE |{APITALI

PASIVET AFATSHKURTRA 32,22A,293 ?2,776,735

14 924 000> Overdraf le t f fancare
> HurnrarJel afatshh!ne- 14,92400a

3 Huate e paraprg mel 32,22A,293 57,852 735. Te p.qu:hme ndaj furtuto;;; 21,4O7 909' Te paqlshme ndat pu;onF;G 1T0,588 663 045' oeryrime per sis urm-tai;G6E 35, i54 28,086' Deryime rairmore-;rEFl
' oetyrme t:trmor. per -atmiiot rrrimi 1,706.342 1,394,292tQgtynme br,more per-t=i

6 666 018' oetyr.e rarmore per rat mi-bEM
> re drejta e detr ne nd; ai:I;t;
> oividente per ru pdsut
'deb iore e kred rore te tjre 9 367 000

4 centet are te arahuEG srl'a
5 - Proviz oiet Arachr.rfi

PAS VET AFATGJATA
1 - Hurte afatgtala
- nra oono orre oeEmnilEElEtininiiae
> Aono re kovertushre
z - ruamarer te rreE aEEiG
3 cEnret dhe re ardhu;te-E a

Prov gjonet Afalgtaia

TOTAL PASTVEVE ( t; m 32,224,203 72,776,735

3i5,342,898 242,692,95A

1_\ip/r:, tarlon;rere tashoq reme(p F r

100 000 100,000

427,s9t 427,5938 €epa te rj

l8T 83,480
s - Frtrme te prd 242165 !65l0 Fltime ( Hrm 72,649,94A 60,98r 865TOTALI I APITALIT{ l+ I t+ n[
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PASQYM E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE PERVIIIN 2014

(Bazuar ne klasilikimin eshpenzimeve siPas natyres )

Pershkrimi | €lementeve

shirje NETo 214,644,192 181,664 869

Te ardhura telera nga veprmta a e shfrytezimit

Ndryshim ne inventarn prod lgaleshrn e prodh pro@s

s '116,193,277103,826,269

T '1,754,701 888,024

1 503 602 760,947

Shpenzime per S O!nmel shoqerore e shendelesore 251 0S9 121,077

Amodlzimel e cv eresimet I 787 605 I  8  t  1 , 1 9 9

1AT1a 454

Shpefz me te pa njohura tsla e x 95 137 13,708

TOTALIISHPENZIMEVE 130,608,774113,709,174

sF lmi (  humbja )  nga vepr imrar la  hryesore a4 075 414 67 955 695

t 0Te ardhura e shpenzfnanc nga njesite e konlrolluaE
't'l Te ardhuo e shpenzmet fnanciare nga pjesmaaei

12Te ardhur .  e  shpenzmet  fnanc ia re

12 0 paolLraes p-1 l Inar .  'sa r lesr re. |e 'd  e  fnarc  ar . Ig ia j

122 Te ardhLra e shoenzimei noa inleresat 348,049 657 S68

r23 Ffrme (  humbje )  nsa kuEete e kembmil -1 ,759,936 854 190

r24 Te ardhl ra  e shpenzrme le  l jed fnan.  are

t l Tola l i l teardhuraveeshpenzimevet inanc iare -1,411,447 196,522

Fi t imi  {  humbja )  para ta t imi t  ( I+ / -  13) 85,48?,306 67,759,173

t 5 Shpenzimet e la lmir  mbi i iumin 12,837,366 6,117 284

1 6Fi t imi  (  humbja )  neto e v i t i t f inanaciar  (14 -  15 ) 72ffi \"""r,ttu

1TEemenle l  e  pasqyrave te  lorso id lara ( . ' F , )
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Pasovra e Fluksitmonelar' lvletoda Indirekte

Nr Pasqyra e Fluksi tmonelar

Fluksimonelat nga vepnnBnte e shfryre2 59,558,567 8,8i5,457

85,487 306 67,759,17 3

2
1,787 605 1 , 8 1 1 , 1 9 9

* Humbjelnsa [enrbimet valuiofe
# Te ardhura nga Inveslmei
# Shpefzimet per nieresat

3 Rfiija / renie ne lepericen e kerkesave ie afke

nga akl vilel sidhe ie kerkesave te llera le a 4 1 , J 8 2  3 1 5 -51,621,387

5 Rritje / ren,e ne leper cen e invenlart 1 5 , 7 1 3  3 7 1 50,465,189
6 Rfitjeren e ne tep.ic€n 6 d€lr meve pert! pr -40,54a 442 48,  t28,949

T M M te pedtlar nga a[tiviteli
8

9 Tai im mbi f i l lmin e paguar 12,817 366 6,777 2AA

1 0M tin Neto nga aktiviLeLi I shr.lezituit

B Ftukst nonetar nga vep.inlarile investuese .682,724
Beria e nesise konlrollar X minls Darate e arketua€

2 Berja e akt veve aiaisjata maleiae -2,424775 682,724
3 Te a.dhura noa shitia e oa sleve

5
6 M Il Netoe Derdarur ne vepnhbdne investuese

c Flt^ et nonetar nga aitivilelel linah.iarc

TeardhuE nqa enel m I kapitalit aks oner

2 Te ardhura nqa huamare l . fa la  a ia
3 Paoesat e detvrmeve te ae6s," iinancare

5 M M NeIo e Derdatur ne veDinbnne financiare

D Rritia / renia Neto e mieleve monetare 5T,133 792 a 152,7)2

E Miete nonetare ne nlim te oeriudhes koniab{ 10,i19251 2166519

MFre monerare ne lLnd te periudhes lonlab< 67 453 444 1 0  r r 6  r 5 1

ff.'"'n' . , D & Ei)
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S N E N I M E I

Dhen a e shenimevo shple9!6sE nd kels pl*€ 6shld 6 delyruoshme rpas SKK 2.
P oles m r re dhenave @ kusaj pjese

ies se spjesimeve duher ie iele :
a) Inromacion pErcjiths€m dhE porriiksl konrabbr
b)shanimd qe shpjelojng zd.6r o ndryshdm 16 pa3qy€w t5nanc a€
c) shcnih. 1. ljara shpj.sauss

ar nformacionpercjirhshem
r xkdri rigjor Ligjit9r?3dr19.04.200.1 Per Kodabiiteln dhe PasqyEr Finanirare.
2 Kuadd ko.label i aplikuar : Stnd.net komberarc i6 Koniabiriielit ne shqiperr.(sKK 2 49)
3 s* e pe4arljes sa PF : re drcjrar dhe deiy. mel o koNraruaE.{ssK 1, 35)
4 Padmer dhe kaEkreristikat cir6orc re perdoM. per harr m n e P F. r (sKK I 37 , 69)

a) NJESTA EKoNoMTKE RAPoRrusE ka mbajru. ne nosa e € ej ak$Er,pas v€i dh6

b) vrrrMEs A e v€pdmrarlse ekonom ko io nj6E€ 3on6 €ponus6 *hre e stquruar duke
mos pasn nE pran o,€ n6voj6 ndeQc4en a akl vitelr re sai.

o) KOMPENS M mrdis nle aklrvr dha ile pasvi nuk ks ndeBamidsreadhuEvodho
shp€n:ineE ka wi8m ne €slel qe ejohen isa SKK

d) KUPTUSHMERTA e PasqyEvo Frnan.ja€ eshre rca zu nemaseneploteperre
qei e le qada dh 0 to kuptushme per p4ddues b lahbn q6 k no njohu.i i6 parsjilh6Ehms r3

€) MATERTAL rET eshle v eresuar nga 6m tbre dh€ n6 b* ia E Psq,€r FtnfciaE

t sEsusHMERrAeihadmrn 3 Pa
sabime maleria 6 duko zbalu$ p.dm

'Panmin e pa€q ij$ ma besnrked
- Paim n e perpar*hE so pemba es.koidmike mbiro.men liqlore
- Parjn n e Faneshmodso pa a3ni6
- Foimn e maiu sa pa opl mlzsm i. lepe ruar,pa ne n e m bivle.esim le qenimshe m
- Padmin € prores F duks pa€q iu nle pamte ie venoie 6 i6 dEjr€ t€ PF

Padhin e kEhasushnedseduke sisuruarkahasiminmtdrsdypedudhave.

Pef per*kirmrn € ko3los 3.Inwdaeve €shre zgjedhu meioda ( cmimimeerarc,

veresim fnedar i njo e emont io AAM q6 pr@Eo n kriGrar p8r njohie 3 akdv na biranc
€shb vr€euar ru kosb. (sKK s; r i )

Per pbdhlmrn ose kdjimh e MM kur kjo tinancohet n95 nja hua k6rol € huamafljas (dh.
i 16 rosrdr o ahrt!f-psfud1616 asrar.(sRK 5. t6,

AAM shreEejqdhur mode i i kodc duke I p.Eqiu, m
akumutusf (sKX5t21)i

o,,-ri r br baFn dv_F4. se{[el r"ad per virin L.r-n mo.\r-oqp,id
ka r'osairu a-ol ,n 3 pai -omale b pa'.a\ila? TIEF{e.b s.Er\Gr

Pe oeaiver e amol zn re a,al\i (s(( b rE NjesF jore elonom'ke€ pe acLa! norooe



shdn mei qe shpjesoFe zeral a ndryshdm

Aff]VET .qfAT SNKI]RTEM

shwa Banka lqai nj€dhesa

shlma Banka tud ahbhkuner ( oved€fii )

2 turivdivo dhe akt re re mbaluE per lGsl n
shoqeda nuk ka der val ve dhe aklve la mbajb,a per teqr m

Ahve te rje€ rnaic arc arabhkld,a

Deb ro€ x€d 1o€ re t3€



r€h ! zbitc5hne ne el6 b v I l

r6h e paoueshme re 5h ite sjab v I I

rsh e iib$me re mbyrle b v"

Pa6pasrme dbe sbpenz me re shtE

sh*a oi€le v aironzim vl hbelui

shlma B:ib K€d afahhkutur I ovddreto )



Pasat e punoije$e ie mult dhjftr 2014

oeM me ps s suima shoq sheid
Dery, rer e nujr dhjebr 2dr4

eM met e m!,j( dhjelo,20i4

DeI}rimebimffeperTalmnnbidercieshilar

re pas!6hne idaj luniloBe

re FEueshme nd6j punoiesve

4 ftniei dhe ie adhuEt e shtrs

oeiydnepelblnilm

3GEnbtdh€bardhua(eshlym

i Akiorcr. pakiBs (PF b konerduac)

2 &ptor 'kidietr@ '€ ,he rems (PF b bN )

5 Njesieoseakrondebesadi(Nesarve)



ro Fbm crumbF)e r"in .ar

SFDdFE c hrsd ies (+Ge

3hpei:ime bba doqanoe I r rjsa ros613

F r m  ( h ! m b j a ) n e b e v r t f n a n c a r

F r m  ( h ! m b j a ) n e b e v r r f n a i c a r



Mleb' mmebrc re fr m re pe,udh6 bnbbL

Rrirjdrenie ne tep, cs € ke*esvd G a*e1u6hme
B s'ja e akr veve ahidab nare,,re

Rirjdrcn € na isp, csn € VENTAR r

Gleidla e Mj Moiebcme31122014

F r mi lhumbla) Eb e vin nnmcid

numbla qe ba'1el ne virii e adheshem

sh6i me 16 leB shpreqeuse

Nsja4e re ndodhua pas dats se bianot .rar b3tun rceurru 3po nqjate le


